Oleū de gagatis. gagates est lapis coloris nigri leuis stans super aquas. ⁊ reperit in india. nō est in vsu.

Leuz philosophoz est oleuz in quo p̄cordati sunt antiqz: ⁊ verificauerunt esse oium secretoz iuuamentoz. Alij illud oleum sapientie dixerunt: ⁊ alij oleuz benedictuz: ⁊ alij diuinum: ⁊ alij dō sanctuz: ⁊ a pluribus oleum p̄fecti magisterij vocatus est: ⁊ est in eo virtus calefactiua resolutiua penetratiua p̄sumptiua supfluitatuz: ⁊ confert epilepsie vertiginē: obliuionē ⁊ paralesi iuuamentuz magnuz: et dolori splenis renuz vesice: et matricis: et egritudinibus neruoz ⁊ iuncturazū frigidis: podagre et dolori dorsi: et genuuz. Est at eius aliud qđ fit a nā: et pfert illud minera: alias mare: et est locus manationis eius

De facellis caputpur. epit. et clist.

in insulis: et scopulis maris: et vocatur napta. Cuius tres modi sunt. est enim quoddam subalbidum: et quoddam subrubeum tenue: et aliud grossum subnigrum. Subalbidum vero est melius aliis. Subrubeum est post illud. Aliud vero postea. Et est aliud quod fit ab arte: et modus operationis eius est. Accipe ex lateribus antiquis multe antiquitatis: et prope factis ex terra rubea: et cominue eos in frusta: et accende super eos ignem carbonum sine fumo usque dum inflammentur: et rubeant. Deinde submerge eos in cœca plena oleo de alchibibit: aut oleo antiquo claro, usque dum imbiantur imbibitione vltima: et pone in cazolis: et permittite exsecari per se: post illud cominue eos cominutione vltima: et pone in cazola: et sigilla orificiis cazole cum orificio elembic. et sigilla cum luto alchimistarum. et pone in fornace: cuius ignis sint prume: et coquatur usque dum distillet oleum: et tu ordinabis vas sub rostro elembici in quo fluat oleum. Deinde reconde illud: et stringe orificium vasis in quo recondis: et administra vbi oportet: et quanto antiquius tanto melius.

Joannis nazareni filij Mesue grabadin medicinarum vniuersalium explic.

Particularium autem medicinarum cum dei auxilio librum incipiemus qui est sequens.

Oleum philosophorum est magne efficacie. et virtutis: et nominatur a philosophis oleum de lateribus: et solus a quibusdam habet in usu. et ibi magistra perparati reperit. et modus propositus est. nam recipitur frusta parua antiquorum laterum ignita. et plures extinguunt in oleo oliuæ. deinde predicta frusta cum oleo ad alchibibit ponunt sic distillando. et oleum distillatum quod est subtilissimum in collectione et vltimate. et ponitur cum oleo balsami: et habet viles operationes et sepe loco eius assumimus tale oleum. Et hic est finis duodecime distinctionis et totius antidotarii Mesue.

Explicit expositio Christophori Georgij de honestis de floribus super antidotario Mesue.

- | | |
|--------------------|--------------------|
| Somni prouocatum. | In dolore auris. |
| In catarro frigido | Spaticum. |
| Pro catarro calido | Pro colica. |
| Pro epilepsia. | Dulciteria. |
| Pro alienatione | Supposito: iacuta. |
| Sternutatoria. | Pestilentie. |
| Cordiale. | |

Sequitur de facellis caputpuratis epithymatis et clisteribus.

Facellum capitale in

caliditate non multum intensum. et floz rosarum: floz camomille sticados: maiorane: macis: nucis muscate: calamenti: thuris: gariofilorum. an. 3. iii. fiat puluis subtilissimus. et in panno lineo fiat sacculus rotundus: et calefiat ad fumum thuris: aut croci: aut cinamomi: et teluno stoda. et ponatur super caput. et est uentis ad descendum mactas catarrales descendentes ad partes gutturis et pectoris. Et est calefactum male pleuritis frigide cum macta et sine materia: ipsius capitis primis fa aliquantulum euacuatione. et tale facellum multum est in usu. nam inter alios duos tenet medium.

Sacellum aliud capitale intensioris caliditatis quod supra dictum. et est magis uentis in passionibus capitis de materia multo frigiditatis. vbi confertur bis in somno profundum. et apoplecticis primis effusione corporis si est postea. et rosarum: floz camomille: sticados: maiorane: nucis muscate: pipis nigri et logli. et sigelle iuniperi an. partes equales. quodam addit de fumo colubino. et esset conueniens in catarro grosso et multo frigido: illa subtilissimo resoluendo et de siccedo. simus colubini ascendit ad gradum tertium caliditatis.

Sacellum aliud capitale ad aliquantulum tendens frigiditatem et ferens catarro subtilem. calidum. vnde refertur ad mala pleuritione calida capitis:

et ad superfluas vigilas a tali mala pleuritione. uentis: vel a flegmate salso fluido et subtili. et rosarum: floz camomille: sticados: nucis muscate: violarum: floz nenufaris: corticis citri: myrti: sandalorum: vtriusque corticis papaueris albi. an. partes equales. fiat sacculus. et fiat suffumigatio cum ebure: et aqua rosarum. **Inuenio ad caput in principio alienationis in febribus acute.** Recipe succi lactuce vel sempulue. 3. vi. olei rosati recenter facti. 3. s. alias. 3. iii. aceti par. misce: et pecia madefacta in eo ponatur ad frontem. Item functio posita super in sirupo de papauere. Item vnguentum populeon **Sternutatoria** que coiter sunt in usu: sunt ex albo puluere zato vel ex pipe nigro attracta per nares in parua quantitate. **Caputpurgia** que coiter sunt in usu. et primo leue feni ex aqua sancti distillati sub actuali caliditate per nares attracta: sicut vero fit ex succo radicum ficul. et istud est sat acutum et modicum. attractum. n. materiam flegmaticam et gentas in capite et cerebro per caliditatem et acuitatem que est in cortice extrinseco. sicut vero et tertio fit ex succo ciclamintis. i. pants porcini. et est acutissimum valde: et due aut tres gutte sufficiunt ad hoc capite ad posteriora declinat. et propter eius acuitatem aut modificationem. Et si duo decima sub illa longitudinis tris digitos ex ipso in naribus imponantur. Item mutatores prouocant cum effusione viscositatis acetosari. et flegmaticorum in copia magna que longo tempore durat. Est et aliud sternutatorium sine caputpurgia mediu in vltima inter illa iam dicta aqua vltima. Et nota regulariter operando se debent fieri stonaco vacuo existente a cibo et modificatione corporis cum medicina solutiva.

Pomum odoriferum prope pestilente spalter adiuuentus et pro capite: et laudant. 3. i. s. Storiacis liqde. 3. iii. beben albi et rubei rosarum rubeorum. an. 3. iii. myrte: folioz rure gariofilorum. an. 3. i. sandalorum: alborum rubeorum et citrinorum. an. 3. iii. capbore. 3. ii. ligni aloes: calami aromatici: succi valeriane. ana. 3. i. s. musci: ambrice. ana. 3. s. corticem citri. 3. i. Confectum cum aqua rosata. et succo buglosse vel mellisse cum modico multatit factis pulueribus de olebus supra scriptis. et bene incorporatis vt decet.

Distillatio olei bullit et cepe cauo: olei dico et amigdala amarum puerit doloris auris sed a causa frigida viscosa vel frigida vel oleo. et anodini ubi uentis et distillatio piguedis palli cum modico croci **Spithima cordiale** temperata uentis in ebullitate virtus vltima cor principalis protractio ipsius pulos ac claros faciendo. calitates superfluas remittendo. et maxime in dispositionibus pestilente et uentis: nobis: et in febribus febribus acutis intensius caliditatis. et vltis est. et est permixta effusione uentis. et aqua buglosse: mellisse. an. 3. iii. aque rosate. 3. viii. vini albi odoriferi. 3. ii. sandalorum: alborum et rubeorum. ana. 3. s. rosarum: coralloz rubeorum: corticis citri: beben albi et rubei: sirici tincti in grano: ossis de corde cerui. ana. 3. i. croci: cinamomi: gariofilorum: riloaloes. an. 3. s. abre. 3. i. Et quod addit modicum musci: si non est uentis in dispositione febri. misce. et cum panis tincto in grana sub tepida caliditate ponitur super mamillas sinistras.

Spithima cordiale frigidum magis uentis in febribus intensius calidis et venenosis. et aqua buglosse: mellisse. eudi. ule. ana. 3. vi. aqua rosate. 3. vi. rosarum: coralloz: corticis citri: ossis de corde cerui: sirici tincti in grana. an. 3. i. croci: cinamomi: gariofilorum: riloaloes. ana. 3. i. capbore. 3. ii. misce et vtere vt supra. **Sacellum cordiale** uentis in supra scriptis dispositionibus. et colpe sandalorum: alborum: rubeorum. an. 3. ii. floz buglosse: boz agisse: mellisse. an. 3. i. beben albi et rubei. corticis citri: sirici tincti in grana: ossis de corde cerui. ana. 3. ii. croci: cinamomi: gariofilorum: riloaloes. ana. 3. s. ambrice. 3. s. Et quod addit modicum musci. fiat puluis subtilissimus. Et ponatur in sirico tincto in grana ad frontem diuiti pot retineri super cor: tale est magis uentis iustitibus: et habetibus peccatis strictis regulariter operando quod epithymata.

Epithymata epaticis uentis superflue calefactionis post corporum euacuationem et ante cibi assumptionem. et aqua endiuia. 3. r. aqua rosate. 3. iii. aceti vini albi. 3. i. sandalorum: alborum et rubeorum. an. 3. s. rosarum: coralloz: spodii. ana. 3. i. misce: et fiat epithyma cum panno lineo. Utimur tamen quoadque post superflua calefactionem epatis hoc vnguento permixto epithymate: et facta coadecet absterfione. et cepe olei violati multoties cum aqua endiuia abluti. 3. ii. aceti: vini albi. 3. s. succi lactuce. 3. i. sandalorum: alborum: 3. i. rosarum: coralloz: spodii. ana. 3. s. fiat vnguentum molle cum modico cere. **Cistere** aut uentis epilepsie: apoplexie: torture oris. et spasmodicam paralisi factis a materia frigida. Recipe anisi. feniceli. ameos: cartami: cetauree: floz camomille: agartici. an. 3. ii. usque ad quartum. fiat decoctio sufficiens: et colature addat terereptre. 3. i. mellis pumini 3. ii. benedice. 3. s. olei cois et salis quatum sufficit. Et quandoque loco agarici assumimus de turbith. et cum querimus magis acutere